РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов городского поселения Красногорский
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4-ый                                                                        пгт. Красногорский
Сессия  62-ая                                                                    «18» июня 2024 года
№ 250

[bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk77671647]О внесении изменений в Решение Собрания депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 23.09.2021 г. №101 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения Красногорский Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл»

     В соответствии ст. 50, ч.8 ст.31, ч.9 ст.98 Федерального закона № 248-ФЗ от 31.07.2020 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов городского поселения Красногорский

 РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания депутатов городского поселения Красногорский Звениговского муниципального района Республики Марий Эл от 23.09.2021 г. №101 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах городского поселения Красногорский Звениговского муниципального  района Республики Марий Эл» (далее - Положение) следующее изменение:
      1.1. Абзац 1 пункта 3.9  Положения изложить в новой редакции:
-  «Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий».
      1.2. Абзац 1 пункта 4.14  Положения изложить в новой редакции:
· «К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию, относится соблюдение одновременно следующих условий:».
      1.3. В абзаце 1 пункта 4.14 Положения:
· словосочетание «До 31 декабря 2023 года» заменить словосочетанием «До 31 декабря 2025 года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Красногорский
Председатель собрания депутатов         	                                     Ю.Г.Шишкин

ÐÅØÅÍÈÅ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Республики Марий Эл

Созыв 4

-

ый                                                                        пгт. Красногорский

Ñåññèÿ

62

-

àÿ

«

18

» èþíÿ 2024 ãîäà

¹

250

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë îò 23.09.2021 ã. ¹101

«Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì çåìåëüíîì êîíòðîëå â ãðàíèöàõ

ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë»

Â ñîîòâåòñòâèè ñò. 50, ÷.8 ñò.31, ÷.9 ñò.98 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà ¹

248

-

ÔÇ îò 31.07.20

20 «Î ãîñóäàðñòâåííîì êîíòðîëå (íàäçîðå) è

ìóíèöèïàëüíîì êîíòðîëå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì

Ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ Êðàñíîãîðñêèé Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë, Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Êðàñíîãîðñêèé

ÐÅØÈËÎ:

1.

Внести в Решение Собрания депутатов городского поселения

Красногорский Звениговского муниципального района Республики

Марий Эл от 23.09.2021 г. №101 «Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле в границах городского поселения

Красногорский

Звениговского муниципального  района Республики

Марий Эл» (далее

-

Положение) следующее изменение:

1.1. Абзац 1 пункта 3.9  Положения изложить в новой редакции:

-

«Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным

лицом, уполномоченным

осуществлять муниципальный земельный контроль,

по телефону, посредством видео

-

конференц

-

связи, на личном приеме либо в

ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных

мероприятий».

1.2. Абзац 1 пункта 4.14  Положения изложить в новой редак

ции:

-

«К случаю, при наступлении которого индивидуальный

предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами, вправе

представить в администрацию информацию о невозможности присутствия

при проведении контрольного мероприятия, в связи

с чем проведение

контрольного мероприятия переносится администрацией на срок,

необходимый для устранения обстоятельств, послуживших поводом для